3

animo tibi gratulor, Sereniss: & Potentiss:
Princeps, quod Deus opt. max. periculis &
turbulentis hisce tempestatibus, quibus tota
Respub. Christiana hinc & inde succutitur &
infestatur, ad clavum Seren. Tuam admove-
rit. Neq; enim dubiam animo spem concepi-
mus omnes & singuli tui subditi, fore, ut hic
tam formidolosus & exosus Romani Imperii
status pro sapientia & dexteritate consiliorum
tuorum brevi in auream felicitatem commu-
tetur. Quoniam autem Persis indecorum ha-
bitum est, à quoquam regalis sceptri auspicia,
qui ad regem sine munere accessisset, celebrari:
ne quicquam ad summam veterum nobis de-
esse videatur, munere satis quidem tenui, Di-
sputatione nempe praesenti, & Seren. Tua in-
scripta, laticiam meam & acclamationem te-
statam cognitamq; facere volui. Quod me-
um institutum, ut Seren. Tua clementer & be-
nigne adprobare, & me, atq; adeò totam me-
am familiam sibi commendatam habere non
dedignetur, humiliter & submisse rogo que-

A 3 scq.

fog. Deum omnipotentem veneror, ut in
hoc Electorali conventu omnia & capta &
consulta Seren. Tua ad optatum finem, &
eundem sibi gratum acceptumq; perducat.
Scrib. Altorfii D. 23. Octob. Anno Salutis

C I C I C I X .

Serenitat. & Celsitud. Tuæ

Subjectiss.

W. E. à. B.

D E

DE JURE ET
Facto.

M N I U M eruditorum calculo jamdudum ob-
tinuit, in toto Iure civili nihil subtilius, nihil
difficilius, nihil deniq; utilius & esse & habe-
ri, atq; argumentum de Iure & Facto. Cūm
enim reliquæ materia ferè certo fine coérceantur, rarius
ultra suos terminos progredientes, hoc unum propemo-
dūm ubiq; habitare, nec certā aliquā sede morari videtur.
Simile animæ dixeris. Quemadmodum enim illa per to-
tum corpus humanum diffusa, singulis membris vitam
vigoremq; reddit: Ita & hoc per pulcherrimum Iuris Civili-
lis corpus dispersum, mirificè illud firmat & animat.
Quanquam autem & meæ ætatis ratio, & eruditio, quæ in
me exilis, à tractatione nobilissimi huius argumenti in-
præsentि me absterrere & arcere debuerint, nec admitte-
re, ut in certas conclusiones aliquatenus id redigerem:
persuasum tamen mihi habui, conando nullam non &
subtilitatem & difficultatem possè vinci. Quod ergo be-
nè vortat,

*Iuvat integros accedere fontes
Arg. haurire; juvatq; novos decerpere flores,
Insignemq; meo capiti petere inde coronam.*

Verum enim inverò cùm confusio sit mater erroris, nec
læsum habeat exitum id, quod ordinem deserit; opera
utiq; precium facturus videbor, si hanc seriem sequar, &
I. agam de significatibus ipsorum vocabulorum. II. De
Rebus, h. e. de Iure & Facto; Quid item sit Iuris, quid Fa-
cti.